
BOE núm. 233 Viernes 28 septiembre 2001 10515

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición equipos

comunicaciones vehículos TOM.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 419.679,76 euros
(69.828.836 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 419.679,76 euros

(69.828.836 pesetas).

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&47.944.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GA-217/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición equipos

de cifrado.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 336.342,20 euros
(55.962.634 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Epicom, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 336.342,20 euros

(55.962.634 pesetas).

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&47.945.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur por la que se anuncia el servicio de
limpieza y aseo de las UCO’S de la Región
Militar Sur.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 1/0006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
y aseo en distintas plazas, acuartelamientos, centros
y organismos de la Región Militar Sur.

b) Lugar de ejecución: Plazas, acuartelamientos,
centros y organismos de la Región Militar Sur.

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.743.134,72 euros, dis-
tribuidos en 99 lotes reflejados en el anexo tercero
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del total
de los lotes a los que se licite reflejados en el anexo
tercero del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa
Región Militar Sur.

b) Domicilio: Avenida de la Borbolla, núme-
ros 27-29.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41013.
d) Teléfono: 954 23 40 11. Extensión: 4483.
e) Telefax: 954 24 50 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de noviem-
bre de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Sección de Contratación de la Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa de
la Región Militar Sur.

2.o Domicilio: Avenida de la Borbolla, números
27-29.

3.o Localidad y código postal: Sevilla, 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del acuartelamiento
de La Borbolla.

b) Domicilio: Avenida de la Borbolla, números
27-29.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
e) Hora: Nueve.

10. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio correrá a cargo de los adjudicatarios.

Sevilla, 19 de septiembre de 2001.—El Jefe de
la Sección de Contratación.—&48.585.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico Administrativa de la Zona Militar
de Baleares por la que se anuncia concurso
público para la contratación de servicios de
restauración y hostelería.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-

mico Administrativa de la Zona Militar de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 207181001601.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Será la prestación de

los servicios en régimen de exclusividad del bar-
cafetería, y servicio de distribución de comidas a
mandos y tropa para el establecimiento de la Almu-
daina del Cuartel General Regional en Palma de
Mallorca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, no existe.

5. Garantías:

Provisional: 50.000 pesetas (300,51 euros).
Definitiva: 500.000 pesetas (3.005,06 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la zona Militar de Baleares.

b) Domicilio: Calle Mar, 4.
c) Localidad y código postal: 07012 Palma de

Mallorca.
d) Teléfono: 971 46 36 54/58, extensión

4004/5.
e) Telefax: 971 71 13 95.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre
de 2001, antes de las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Jefatura de Intendencia Económico-
Administrativa de la Zona Militar de Baleares.

2.o Domicilio: calle Mar, 4.
3.o Localidad y código postal: 07012 Palma de

Mallorca.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos años.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la Zona Militar de Baleares.

b) Domicilio: Calle Mar, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 31 de octubre de 2001.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Palma de Mallorca, 26 de septiembre de 2001.—El
Comandante Secretario del Órgano de Contratación
de la JIEA, Ignacio Pasaríus Pons.—&48.602.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del E. T. por la que se rectifica la
adjudicación del expediente GA 133/01 S,
JCD-09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. JUCON-
DEL.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL.

c) Número de expediente: GA 133/01 S,
JCD-09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ar-

tículos y prendas de vestuario y equipo.
c) Lotes: Sí, cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de 1 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 715.090.000 pesetas
(4.297.777,46 euros).


